

Kultur- och fritidsförvaltningen
Axel Stenbeck

2024-04-16

Dnr KOF 2024-98

Kultur- och fritidsnämnden

Framtidens mobila biblioteksverksamhet

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Linköpings stadsbibliotek har från februari 2022 till augusti 2023 bedrivit ett projekt finansierat av Kulturrådet. Projektet har syftat till att utveckla den mobila biblioteksverksamheten och prova nya mobila arbetssätt. Därtill har syftet varit att nå fler användare, med prioriterade målgrupper i fokus, men också en större allmänhet. Insatserna har skett såväl på landsbygd som i staden. Projektet har bedrivits som en del i bibliotekets arbete att leva upp till det demokratiska uppdraget enligt bibliotekslagen.

Projektet redovisas i två rapporter. Den första rapporten Framtidens mobila biblioteksverksamhet har kartlagt Linköpings biblioteksverksamhet och dess förutsättningar samt lämnat förslag på möjligheter att utveckla biblioteksverksamheten. Rapporten är framtagen av Linnefors Information på uppdrag av Kultur- och fritidsförvaltningen.

Den andra rapporten, Mobil biblioteksverksamhet 2022-2023, beskriver bibliotekets genomförda delprojekt som bland annat består av följande:

- Biblioteksombud i affär – Möjliggöra utlåning av biblioteksböcker i servicepunkter på landsbygden i syfte att göra det enklare och mer tillgängligt för medborgare på landsbygden att låna böcker.
- Deckarpromenad – En spännande, lekfull och interaktiv familjepromenad genom Linköping baserat på karaktärerna från LasseMajas detektivbyrå. Syftet var att locka tillbaka familjer till biblioteket efter covidpandemin.
- Medpassagerare på bokbussen – Lokala Östgötaförfattare har följt med bokbussen och pratat om sitt författarskap och litteratur med besökare.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Framtidens mobila biblioteksverksamhet, 2024-04-16
Rapport - Framtidens mobila biblioteksverksamhet, Linneförs Information
Rapport - Mobil biblioteksverksamhet 2022-2023

Ekonomiska konsekvenser

Projektet har finansierats via medel från Kulturrådet.

Kommunala mål

I kommunfullmäktiges mål anges:

- Linköping har en attraktiv stadskärna och en levande landsbygd.
- Linköping har ett rikt idrotts- och kulturutbud där fler ges möjlighet att delta

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Biblioteksverksamheten riktar sig till alla kommunens medborgare oavsett kön. Projektet har syftat till att utveckla den mobila biblioteksverksamheten och prova nya mobila arbetssätt. Den mobila verksamheten påverkar kvinnor och män ungefär lika mycket. Biblioteken används dock oftare av kvinnor enligt statistik framtagen av Götabiblioteken.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:

-